
 POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
    
 3. lékařská fakulta - Univerzita Karlova v Praze 

 

 
Autor práce: Eva Durasová    

 
Vedoucí práce: Mgr. Irena Chládková  

 

Název práce: Ošetřovatelská péče u pacienta s diagnosou myastenia gravis  
 

  
Autor 
posudku: 
(jméno, příjmení, 
zaměstnavatel, 
kontakt – e-mail, 
telefon): 

MUDr. Kateřina Matějová 

Neurologické oddělení, Thomayerova nemocnice, Vídeňská 800, Praha 4 

katerina.matejova ftn.cz  

 

  Oponent/konzultant, vedoucí práce- nehodící se škrtněte     

 

V hodnocení využijte slovní vyjádření s respektováním charakteru a zaměření práce  
Body 

 
0-4 

1 Aktuálnost problematiky, originalita práce 3 

 Práce se široce zabývá problematikou onemocnění myastenia gravis, je dobře členěná, ukazuje problémy 

onemocnění a možnosti léčby s důrazem na ošetřovatelskou péči. Práce svým charakterem a rozsahem  

odpovídá zaměření práce. Autorka klade velký důraz na historická fakta, naproti tomu součastná diagnostika i 

léčebné postupy mohly být obsáhlejší 

 

2 
Samostatnost zpracování, pohled autora do problematiky, práce s literaturou a přehled 
domácích i zahraničních literárních pramenů 

4 

 
 Autorka práce prokázala dobrou znalost problematiky onemocnění myastenia gravis, v kazuistice kvalitně 

zpracovala ošetřovatelský plán a správně identifikovala možné obtíže pacienta i možné komplikace onemocnění 

a léčby, byl kladen důraz na individualitu pacienta 

Dále pak  prokázala schopnost práce s českými i zahraničními zdroji.  

 

3 

Samostatné zvládnutí odborného problému, zpracování získaných údajů, odborného textu 
3 

 
 Autorka prokazuje komplexní pohled na danou problematiku, prokazuje schopnost porozumět odbornému textu 

a schopnost zpracovat získané údaje. 

 

4 Formální zpracování práce, jazyková a stylistická úroveň, rozsah práce, grafická úprava práce, 
dodržení publikační normy 

4 

 Práce je po formální stránce zpracovaná kvalitně, až na neštastné rozdělení slov hned v názvu práce, jazykově i 

stylisticky je práce na dobré úrovni 

 

 
 

  B
o
d
y
 

c
e
lk

e
m

  
 

 
 14 



 

 
 

Poznámky, 
doplňky 
posuzovatele:  

V části zabývající se dg onemocnění myastenia gravis postrádám údaje o 

EMG vyšetření. 

 

 

Otázky k 
obhajobě: Proč došlo k vysazení některých léků u pacienta J.Š.? 

 

 
 

Co bylo cílem  logopedické péče u pacienta J.Š? 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

   

 
Hodnocení celkem: Doporučuji – nedoporučuji k obhajobě   

 
 Doporučuji k obhajobě  

    

    

 

Návrh klasifikace práce:  
 

 
 Výborně  

 
Datum: 

27.5.2018 
 

    

 Podpis: 
 

 

    

    

  * nehodící se vymažte nebo škrtněte  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Doporučená klasifikace celkového hodnocení Poznámka 

BODY KLASIFIKACE  

13 a více Výborně Minimálně dva body v každé položce 

9 až 12 Velmi dobře Minimálně jeden bod v každé položce 

6 až 8 Dobře Maximálně možná  jedna "nulová" položka 

5 a méně Nevyhověl Více jak jedna "nulová" položka 

 

 


